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Kijów otrzymał z Waszyngtonu nową wersję umowy o metalach ziem
rzadkich — poinformował przywódca Ukrainy Wołodomyr Zełenski.
Dodał, że amerykańskie propozycje przesłano w formie notatki.
Nie podano szczegółów na temat tej nowej wersji umowy, ale ta,
według  doniesień  medialnych,  jest  bardzo  niekorzystna  dla
Ukrainy.

Na  paryskim  spotkaniu  „koalicji  chętnych”  zapadły  także
deklaracje pomocy finansowej dla Ukrainy. Francuski prezydent
Emmanuel Macron zapewnił rodaków, że „pomoc dla Ukrainy nie
będzie finansowana ukrytymi lub dodatkowymi podatkami”. Pomoc
Francji dla Ukrainy została zwiększona o dwa miliardy euro. Ma
jednak  pochodzić  z  budżetu  zaplanowanego  już  na  armię  i
„dzięki funduszom europejskim”.

Tymczasem  prezydent  Rosji  zaproponował  objęcie  rządów  na
Ukrainie  „mandatem  ONZ”  i  „utworzenie  administracji
przejściowej”,  w  celu  zorganizowania  nowych  wyborów.  Dla
Kijowa to oczywista próba delegitymizacji władzy i tworzenia
wewnętrznych podziałów.

Moskwa poinformowała, że odzyskała ciała 49 żołnierzy w ramach
wymiany  z  Ukrainą.  Informację  tę  podał  Władimir  Rogow,
współprzewodniczący Rady Koordynacyjnej ds. Integracji Nowych
Regionów,  organu  zajmującego  się  rusyfikacją  terenów
okupowanych.  W  zamian  przekazano  ciała  909  żołnierzy
ukraińskich.  „Ukraińskie  Siły  Zbrojne  przetransportują
repatriowane  ciała  i  szczątki  do  wyznaczonych  instytucji
państwowych.  Organy  ścigania  i  eksperci  medycyny  sądowej
przystąpią do ich identyfikacji” – podano w komunikacie.

Francuski  dziennik  „Le  Figaro”  przeprowadził  wywiad  z
ministrem obrony Szwecji. Ten w sprawie zaangażowania się w
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rozejm na Ukrainie jasno dał do zrozumienia, że „Naczelne
Dowództwo  NATO  powinno  ocenić  wpływ  takiej  misji  na  inne
działania NATO” i dodał, że „ważne będzie również, aby Stany
Zjednoczone zaangażowały się w ten projekt w taki czy inny
sposób”. Jego zdaniem, w konfrontacji z Rosją „wsparcie USA
pozostaje ważne”.

Na pocieszenie ukraińska armia twierdzi, że pobiła dzienny
„rekord eliminacji rosyjskich stanowisk artylerii”. W ciągu
jednego  dnia  ukraińska  armia  miała  „zezłomować”  swoimi
uderzeniami 122 rosyjskie systemy artyleryjskie.
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